Edital publicado no Diário Oficial do Distrito Federal no 90, de 15 de maio de 2019, página 30.

Edital No 84/DGP–PMDF, de 14 de maio de 2019 – Concurso Público de Admissão ao CFP/PMDF – Músicos e Corneteiros   Página 1 de 1

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL

EDITAL Nº 84/DGP - PMDF, DE 14 DE MAIO DE 2019

CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE PRAÇAS DA POLÍCIA

MILITAR DO DISTRITO FEDERAL CFP/QPMP-4 E QPMP-7

RESULTADO DA ETAPA DE AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA

CONVOCAÇÃO PARA A ETAPA DE PROVA PRÁTICA INSTRUMENTAL PARA CANDIDATOS EM CONDIÇÃO SUB JUDICE

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTAO DE PESSOAL DA POLICIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas

atribuições, que lhe são conferidas no inciso VI do artigo 1o da Portaria PMDF nos 670 de 3 de junho de 2009 e em conformidade com o disposto na

Lei Distrital no 4.949, de 15 de outubro de 2012; TORNA PUBLICO o resultado definitivo da etapa de avaliação psicológica e a convocação

para a etapa de prova prática instrumental do concurso público de admissão ao Curso de Formação de Praças (CFP) com graduação de

Soldado Policial Militar da Polícia Militar do Distrito Federal do Quadro de Praças Policiais Militares Especialistas Músicos - QPMP-4 e do

Quadro de Praças Policiais Militares Especialistas Corneteiros - QPMP-7 para provimento de vagas existentes, conforme as informações a

seguir.

1 DO CANDIDATO CONSIDERADO RECOMENDADO

1.1 Candidato que compareceu à etapa de avaliação psicológica realizada na data de 22/04/2019 e foi considerado recomendado, na seguinte ordem:

número de inscrição e nome do candidato.

1.1.1 Cargo: Soldado Policial Militar do Quadro de Praças Policiais Militares Especialistas Músicos - QPMP-4):

1.1.1.1 Especialidade: Tuba Bb (Código 106): 196100079 EDMILSON DE SIQUEIRA CAMPOS JUNIOR.

2 DOS RECURSOS

2.1 Tendo em vista o resultado positivo na etapa de avaliação psicológica, conforme indicado no subitem 1.1, fica o candidato dispensado do prazo

recursal, tornando-se o resultado acima definitivo para esta etapa.

3 DA RELAÇÃO DO CANDIDATO CONVOCADO PARA A PROVA PRÁTICA INSTRUMENTAL

3.1 O candidato considerado recomendado na etapa de avaliação psicológica, indicados no subitem 1.1.1.1, está convocado para etapa de prova prática

instrumental.

3.2 O candidato deverá observar os procedimentos contidos no Edital nº 79, de 8 de maio de 2019, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº

87, em 10 de maio de 2019.

4 DO LOCAL, DIA E HORÁRIOS PARA A PROVA PRÁTICA INSTRUMENTAL

4.1. Do local de realizado da prova prática instrumental, para todos os candidatos: UniCEUB – Centro Universitário De Brasília - Campus Taguatinga,

localizado na Quadra QS 01 Rua 214 Lotes 1/17, S/N, Águas Claras - Taguatinga/DF, 72.025-120.

4.2 Das datas e horários de realização da prova prática instrumental, por cargo/especialidade:

4.2.1 Soldado Policial Militar da Polícia Militar do Distrito Federal do Quadro de Praças Policiais Militares Especialistas Músicos - QPMP4:

a) Especialidade: Tuba Bb (código 106): 18/5/2019, 15h (quinze) horas - tarde;

4.3 O candidato deverá comparecer para a realização da etapa de prova prática instrumental, com antecedência de 30 (trinta) minutos do horário

indicado acima.

4.4. Os candidatos ficarão em espaço reservado até o momento da apresentação, não podendo haver comunicação entre candidatos durante e após a

execução de cada um deles. O candidato, sob pena de eliminação, não poderá retirar-se do espaço reservado para espera, sem autorização do IADES,

sob pena de eliminação do certame.

5 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

5.1 O resultado preliminar da etapa de prova prática instrumental será divulgado no endereço eletrônico http://www.iades.com.br, oportunamente.

GILMAR DA SILVA FERREIRA